
 
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 3 
 
DELIBERA n.   12  del 17 aprile 2020 

     
L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 17 del mese di aprile alle ore 18,30 attraverso l’applicazione meet della 
GSUITE dell’Istituto Comprensivo di Valmorea, a seguito di regolare invito, diramato dal Presidente si sono riuniti, 
in seduta di prima convocazione, i Signori: 

 

   A P     A P 

BRANCHINI Massimiliano   X  BIANCHI Elena  
 

X 

BASCIALLA Silvia  
 

X  BOTTA Catia   X 

CIVITILLO Katia   X  CARLINI Ombretta   X 

COMPAGNONI Luca   X  ERBISINI Katia   X 

IANNI Milena   X  PIVA Alessandra   X 

LONGONI Silvia   X  POZZONI Elisa  
 

X 

MAINA Anna Maria   X  SEMINATORE Stefania  
 

X 

MERLO Ilaria   X  SOMAINI Maria   X 

VALLI Federica  X   BRUCCOLERI Benvenuta   X 

      MALINVERNO Emanuela   X 

  
Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità dell’adunanza, 
invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
Oggetto:  “Lettura ed approvazione verbale seduta precedente” 

 
   
   
PRESO ATTO  del verbale della seduta precedente 

 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
DELIBERA 

 
all’ unanimità l’approvazione del verbale della seduta. 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo on line della scuola. Decorso 
tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario  Il Presidente 
Catia Botta  Luca Compagnoni 

 
 
 
 
 
 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


 
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it 
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
 

DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 
VERBALE N. 3 

 
DELIBERA n.   13  del 17 aprile 2020 

     
L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 17 del mese di aprile alle ore 18,30 attraverso l’applicazione meet della 
GSUITE dell’Istituto Comprensivo di Valmorea, a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, 
in seduta di prima convocazione, i Signori: 

   A P     A P 

BRANCHINI Massimiliano   X  BIANCHI Elena  
 

X 

BASCIALLA Silvia  
 

X  BOTTA Catia   X 

CIVITILLO Katia   X  CARLINI Ombretta   X 

COMPAGNONI Luca   X  ERBISINI Katia   X 

IANNI Milena   X  PIVA Alessandra   X 

LONGONI Silvia   X  POZZONI Elisa  
 

X 

MAINA Anna Maria   X  SEMINATORE Stefania  
 

X 

MERLO Ilaria   X  SOMAINI Maria   X 

VALLI Federica  X   BRUCCOLERI Benvenuta   X 

      MALINVERNO Emanuela   X 

  
Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità dell’adunanza, 
invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
OGGETTO: “Criteri di assegnazione device in comodato d’uso” 
 
 
PREMESSO CHE     il DS di questa Istituzione presenta i criteri di assegnazione dei device alle famiglie per     

l’attuazione della DAD; 
 
VISTO  il decreto di riparto dei fondi ai sensi dell’articolo/120, comma 5 del decreto–legge 17 marzo 

2020 , n. 18 e misure per l’emergenza Prot. 187 del 27/03/2020; 
 
TENUTO CONTO      che i criteri serviranno solo nel caso in cui le richieste dovessero superare le disponibilità di 

strumentazione in possesso dell’Istituto;  
 
CONSIDERATO CHE  attraverso la protezione civile si è già proceduto alla consegna di 45 dispositivi 

soddisfacendo le richieste pervenute entro l’8 aprile 2020; 
 
VISTO CHE      alle famiglie con più figli frequentanti il nostro istituto è stato consegnato un solo device e 

che, se sarà possibile rispetto ad ulteriori richieste, si provvederà alla consegna di un 
secondo apparecchio 

 
   

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 
 
 
 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


 
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it 
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
all’ unanimità 
i criteri in ordine di rilevanza 

• Reddito della famiglia (ISEE) 

• Appartenenza al nucleo familiare di più figli frequentanti la scuola 

• Priorità alla fornitura per gli alunni frequentanti classi di grado più alto. 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo on line della scuola. Decorso 
tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario  Il Presidente 
Catia Botta  Luca Compagnoni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


 
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it 
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
 

DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 
VERBALE N. 3 

 
 
DELIBERA n.   14  del 17 aprile 2020 

 
     
L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 17 del mese di aprile alle ore 18,30 attraverso l’applicazione meet della 
GSUITE dell’Istituto Comprensivo di Valmorea, a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, 
in seduta di prima convocazione, i Signori: 

   A P     A P 

BRANCHINI Massimiliano   X  BIANCHI Elena  
 

X 

BASCIALLA Silvia  
 

X  BOTTA Catia   X 

CIVITILLO Katia   X  CARLINI Ombretta   X 

COMPAGNONI Luca   X  ERBISINI Katia   X 

IANNI Milena   X  PIVA Alessandra   X 

LONGONI Silvia   X  POZZONI Elisa  
 

X 

MAINA Anna Maria   X  SEMINATORE Stefania  
 

X 

MERLO Ilaria   X  SOMAINI Maria   X 

VALLI Federica  X   BRUCCOLERI Benvenuta   X 

      MALINVERNO Emanuela   X 

  
Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità dell’adunanza, 
invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
 
OGGETTO: “Progettazione Erasmus” 
 
PREMESSO CHE         il DS illustra il progetto europeo Erasmus per cui la Scuola ha inviato la candidatura;  
 
VISTO CHE  si tratta di un programma biennale riguardante la mobilità docenti, personale amministrativo 

e anche se con l’emergenza sanitaria si è in parte bloccato, rimangono valide le scadenze 
del progetto;  

 
TENUTO CONTO         che l’Istituto ha aderito a due richieste di partenariato per la Scuola Secondaria e una per il 

personale mentre una quarta candidatura verrà presentata dal nostro Istituto;  
 
CONSIDERATO CHE   per quanto concerne la mobilità degli studenti non necessariamente dovrà essere messa in 

atto una vera trasferta degli stessi e, soprattutto per la Scuola Primaria, si potrebbe pensare 
a meeting virtuali e a piattaforme e Twinning. 

 
     

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


 
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it 
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
all’ unanimità di aderire alla progettazione Erasmus in premessa e a quella futura che verrà programmata dall’istituto. 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo on line della scuola. Decorso 
tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario  Il Presidente 
Catia Botta  Luca Compagnoni 

 
 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/

